
  

Tolmezzo, lì 06.08.2025 

 
DETERMINA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 128/2025 

 
OGGETTO: Lavori di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-  

 Liquidazione  incarico calcoli di dimensionamento VASCA STOCCAGGIO LIQUAMI. 
CUP: B85B22000050002  
CIG YA33CB216E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO 
 
Premesso che: 

- Con decreto 4487/AGFOR del 23.06.2022 della Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche, 
Servizio competitività sistema agroalimentare, il Consorzio Boschi Carnici risulta beneficiario per l’intervento 
riguardante la “Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carni-
co (Ud)”, di un importo complessivo pari a € 400.000,00 a fronte di una spesa ammessa di € 532.787,21;  

- Con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.07.2022 n. 47, esecutiva nelle forme di legge, si pren-
deva atto del Decreto 4487/AGFOR del Servizio competitività sistema agroalimentare di data 23/06/2022 e si 
nominava Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento “Riqualificazione del compendio malghivo de-
nominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Di-
rettore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016 

- Con propria determinazione n. 135 del 31.08.2022, si affidava allo Studio Tecnico Associato STF di Tolmezzo 
(UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302, il Servizio di progettazione definitiva/esecutiva, direzione 
lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione delle Opere 
edili di Riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud), 
giusta verbale 30.08.2022; 

- Con propria determinazione n. 156 del 12.10.2022, si affidava alla RTP costituito da per.ind. Matteo Cimenti 
(Capogruppo mandatario) di Villa Santina (Ud), via G. Verdi n. 23, CF CMNMTT80H09L483S e P.IVA 
02365600309; per.ind. Daniele Picotti (Componente mandante) di Tolmezzo (UD) via R. Spinotti 1, CF 
PCTDNL58M27D408M e P.IVA 00820310308, per lo STUDIO TECNICO ASSOCIATO STF –con sede a Tolmezzo 
(Ud) via Divisione Osoppo n.29, CF e P.IVA 02382900302, rappresentato dal per.ind.ed. Andrea Faccin (Com-
ponente mandante) di Tolmezzo (Ud), via Val del Lago n.8 CF FCCNDR81M20L483D il Servizio di progettazione 
definitiva/esecutiva, direzione lavori e contabilità, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in 
fase di esecuzione degli Impianti tecnologici dei Lavori di Riqualificazione di cui trattasi, giusta verbale 
31.08.2022; 

- Con deliberazione 31.03.2023 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, il Consiglio di Amministrazione prendeva 
atto delle determinazioni motivate di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi n. 71 e 72 del 
30.03.2023 a firma del Responsabile del Procedimento, e prendeva altresì atto che la spesa prevista per la rea-
lizzazione delle opere di Riqualificazione del compendio denominato Malga Malins ammonta complessivamen-
te a € 608.298,80; 

Visto il Progetto definitivo/esecutivo di data 30.11.2022 a cura dello studio tecnico associato STF di Tolmezzo (Ud), per 
le OPERE EDILI dei “Lavori RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins in Comune di Prato Carnico”; 

Osservato che in corso di redazione del Progetto di cui al precedente punto è entrato in vigore il “Regolamento recante 
la disciplina dell’utilizzazione agronomica dei fertilizzanti azotati e del programma d’azione nelle zone vulnerabili da ni-
trati, in attuazione dell’articolo 20 della L.R. 16/2008, dell’articolo 3 comma 28 della L.R. 24/2009 e dell’articolo 19 della 
L.R. 17/2006” di cui al D.P.Reg. 30 settembre 2022 n. 0119/Pres; 

Rilevata la necessità di ottemperare alle previsioni del Regolamento di cui al precedente punto, e in particolare di prov-
vedere al dimensionamento strutturale di un contenitore per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di alpeggio 
presso la Malga Malins in Comune di Prato Carnico, oggetto del più generale intervento di Riqualificazione; 

 



 2 

 

Richiamata la propria determinazione n. 197/2023 del 09.10.2023 con la quale si affidava all’ing. Michele Magri di Pon-
tebba (UD) Via Tonino Friz, 132 - PI 02907440305 il Servizio di redazione di una Relazione di calcolo strutturale, finaliz-
zata al successivo deposito per la realizzazione di un contenitore per lo stoccaggio dei liquami prodotti dall’attività di 
alpeggio presso la Malga Malins, per l’importo di € 1.500,44 al netto di IVA e oneri previdenziali; 

Preso atto che  

- in data 03.10.2024 l ’ing. Michele Magri di Pontebba (UD) Via Tonino Friz, 132 - PI 02907440305, ha trasmesso 
con nota ns. Prot.1763 di stessa data gli elaborati progettuali “Calcoli vasca stoccaggio liquami” relativi alla 
RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud);  

- in data 01.07.2025 è stato approvato il Progetto esecutivo da parte della Soprintendeva e si è potuto procede-
re al deposito dei calcoli presso il portale AINOP; 

Vista la fattura n.11/25 del 21.07.2025 dell ’ing. Michele Magri di Pontebba (UD) Via Tonino Friz, 132 - PI 02907440305 
relativa alla redazione di calcolo strutturale relativa all’intervento di RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato 
Malga Malins, in Prato Carnico (Ud) dell’importo di € 1.284,40 non soggetta ad IVA; 

Vista l’attestazione INARCASSA del 29.07.2025 attestante la regolarità contributiva del Ing. Michele Magri di Pontebba 
(UD); 

Rilevato che l’Ing. Michele Magri di Pontebba (UD) in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedica-
to a contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare la fattura .11/25 del 21.07.2025 dell ’ing. Michele Magri di Pontebba (UD) Via Tonino Friz, 132 - PI 
02907440305 relativa alla redazione di calcolo strutturale relativa all’intervento di RIQUALIFICAZIONE del 
compendio denominato Malga Malins, in Prato Carnico (Ud) dell’importo di € 1.284,40 non soggetta ad IVA. 

2. Di dare atto altresì che la somma di € 1.284,40 trova imputazione al cod. 2077 “Completamento e sistemazio-
ne malga Malins” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
06.08.2025 al 21.08.2025. 
Tolmezzo, 06.08.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

                Atto firmato digitalmente 
 

 
 


